Зарегистрирован в государственно-правовом управлении Правительства Ярославской области 23.04.2024 № 36-14824

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 19.04.2024 № 78
г. Ярославль

О дополнительных и других выплатах государственным гражданским служащим Ярославской области и признании утратившим силу приказа департамента охраны объектов культурного наследия Ярославской области
от 02.09.2021 № 81

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79‑ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Законом Ярославской области от 3 июня 2005 г. № 30‑з «О государственной гражданской службе Ярославской области»
ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок выплаты единовременного поощрения за безупречную и эффективную гражданскую службу государственным гражданским служащим Ярославской области, замещающим должности государственной гражданской службы Ярославской области в государственной службе охраны объектов культурного наследия Ярославской области.
1.2. Порядок выплаты материальной помощи, не предусмотренной служебным контрактом, государственным гражданским служащим Ярославской области, замещающим должности государственной гражданской службы Ярославской области в государственной службе охраны объектов культурного наследия Ярославской области.
2. Признать утратившим силу приказ департамента охраны объектов культурного наследия Ярославской области от 02.09.2021 № 81 «Об утверждении Порядка выплаты единовременного поощрения за безупречную и эффективную гражданскую службу государственным гражданским служащим Ярославской области, замещающим должности государственной гражданской службы Ярославской области в департаменте охраны объектов культурного наследия Ярославской области, и о внесении изменения в приказ департамента охраны объектов культурного наследия Ярославской области от 20.04.2016 № 16».
3. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Руководитель службы			                                                 А.С. Рожкова
	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 3

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 3

УТВЕРЖДЕН
приказом
государственной службы охраны объектов культурного наследия Ярославской области
от 19.04.2024 № 78

ПОРЯДОК
выплаты единовременного поощрения за безупречную и эффективную гражданскую службу государственным гражданским служащим Ярославской области, замещающим должности государственной гражданской службы Ярославской области в государственной службе охраны объектов культурного наследия Ярославской области

1. Настоящий Порядок устанавливает размеры, порядок и условия выплаты единовременного поощрения государственным гражданским служащим Ярославской области, замещающим должности государственной гражданской службы Ярославской области в государственной службе охраны объектов культурного наследия Ярославской области (далее – гражданские служащие службы), в соответствии с пунктами 1 – 3 части 1 статьи 10 Закона Ярославской области от 3 июня 2005 г. № 30‑з «О государственной гражданской службе Ярославской области» (далее – Закон от 3 июня 2005 г. № 30‑з) за безупречную и эффективную гражданскую службу.
2. Выплата единовременного поощрения гражданским служащим службы производится:
2.1. В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 10 Закона от 3 июня 2005 г. № 30-з – в размере одного должностного оклада.
2.2. В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 10 Закона от 3 июня 2005 г. № 30-з – в размере одного должностного оклада.
2.3. В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 10 Закона от 3 июня 2005 г. № 30-з – в связи с награждением гражданского служащего службы по представлению представителя нанимателя наградами федеральных органов государственной власти и федеральных государственных органов, наградами Ярославской областной Думы – в размере одного должностного оклада с установленными надбавками.
3. Выплата единовременного поощрения гражданским служащим службы производится на основании приказа Правительства Ярославской области (далее – приказ).
Выплата единовременного поощрения производится гражданскому служащему службы, состоящему в штате государственной службы охраны объектов культурного наследия Ярославской области на дату издания приказа.
Выплата единовременного поощрения гражданскому служащему службы производится в течение одного месяца со дня издания приказа.
4. Выплата единовременного поощрения в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка производится в пределах утвержденного фонда оплаты труда государственной службы охраны объектов культурного наследия Ярославской области.

УТВЕРЖДЕН
приказом
государственной службы охраны объектов культурного наследия Ярославской области
от 19.04.2024 № 78

ПОРЯДОК
выплаты материальной помощи, не предусмотренной служебным контрактом, государственным гражданским служащим Ярославской области, замещающим должности государственной гражданской службы Ярославской области в государственной службе охраны объектов культурного наследия Ярославской области

1. Настоящий Порядок устанавливает размеры, порядок и условия выплаты материальной помощи, не предусмотренной служебным контрактом (далее – материальная помощь), государственным гражданским служащим Ярославской области, замещающим должности государственной гражданской службы Ярославской области в государственной службе охраны объектов культурного наследия Ярославской области (далее – гражданские служащие службы), в соответствии с Законом Ярославской области от 3 июня 2005 г. № 30‑з «О государственной гражданской службе Ярославской области», указом Губернатора Ярославской области от 21.06.2023 № 146 «Об оплате труда работников исполнительных органов Ярославской области».
2. Материальная помощь оказывается для социальной поддержки гражданских служащих службы в связи со смертью близких родственников, при рождении ребенка.
3. Материальная помощь оказывается при наличии экономии фонда оплаты труда государственной службы охраны объектов культурного наследия Ярославской области на основании представленного гражданским служащим службы мотивированного заявления, к которому прилагаются подтверждающие документы. Решение о выплате материальной помощи оформляется приказом Правительства Ярославской области.
4. Материальная помощь оказывается в размере одного должностного оклада.
5. Гражданский служащий службы может обратиться за оказанием материальной помощи неоднократно в течение календарного года.